tu sacerdos

sz missam

Sic econuerso dum pro viuis celebras fac

¶ In ista parte auctor determinat de collectis dicendis in missis defunctorum. Et diuidit in duo. primo facit hoc quod dictum est. secundo determinat de collectis dicendis in missis viuorum. Secunda ibi (Sic econuerso) Quo ad primam partem dicit sic. quicumque celebras missam pro defunctis tu potes dicere vnam collectam de sanctis. sic tamen quod illa sit penultima id est vltima sine vna. et sic sub hac forma quod sacerdos primo habeat collectam de mortuis quam totaliter debet concludere. et post hanc iterum vnam de mortuis. et vnam de sanctis. et demum vltimam pro defunctis. Sic econuerso quando celebratur missa pro viuis. tunc potest interponi vna collecta pro mortuis

Summula Raymundi

Na tamē q̄ etiā sit penultima. ¶ Notandum ex quo hic facit mentionem de missa defunctorum. dubitaret ergo quis vtrum missa de sanctis celebrare prosint ipsis mortuis in tantum ac si missa legerentur pro defunctis. Respondetur q̄ quātuz ad oblationē sacramēti tunc eque valet missa de sanctis ipsis defunctis sicut missa pro defunctis. Sed quātum ad omnia alia tunc plus valet missa defunctorū ipsis defunctis q̄ missa de sanctis. In his tñ p̄sanda ē deuotio sacerdotis celebrantis

¶ Item queritur vtrum missa vel bona opera pro defunctis valeāt ant mabus que sunt in celo vel in terra vel in inferno. Et videtur q̄ nō valēt aliquibz illaz. Q̄ non istis que sunt in celo patet. quia anime in celo existētes non indigēt suffragio. ex quo sunt in p̄fecto gaudio sine omni pena. Unde iniuriam facit sanctis qui orat pro eis. vt dicitur extra de celebratōne missaz. quia anime in celo existentes nō indigent aliquibus remedijs. quia sunt sine omni peccato. z cum hoc in maxima saturitate delectationis p̄sistunt. Nec illa suffragia valent his animabz que sunt in inferno. quia tales nō habent aliquā spem redemptionis. eo q̄ in inferno nulla est redemptio. Nec illa suffragia valent animabz que sunt in terra siue in purgatorio. quia nullibi in theologia expressum est z approbatum q̄ alijs quod sit purgatorium. Sed in oppositum illius est ordinatio sancte matris ecclesie. que ordinauit q̄ quotidie fierent suffragia ipsis defunctis in salutē. de quo habetur secūdi Machabeoz duodecimo. Sancta z salubris est cogitatio pro defunctis orare. ¶ Pro quo notandum q̄ multi heretici existimāt solum ēē duas vias post hāc vitā. videlicet ad celuz vel ad infernum. sic q̄ quādo cūqz aliquis moreretur q̄ tunc immediate aīna eius vel ascenderet in celum. vel descēderet ad infernum. z tertiam viam videlicet purgatorij negabāt. Dicebant em̄ q̄ talia suffragia mortuorum sacerdotes propter lucrum inuenissent. Et si dicitur eis q̄ hoc sit approbatum per doctores sacros. tunc ipsi dicunt q̄ tales doctores qui posuerūt fuerūt sacerdotes. z ideo suspecti sunt in hac parte. Sed tñ opposituz est tota dispositio sancte matris ecclesie que concedit tertiam viam. videlicet purgatorium. Et hoc potest persuaderi tali rōne. quia si nō esset purgatorium deus esset iniustus iudex. consequens est falsum. Sed q̄ h̄ se queretur probatur sic. z ponatur talis casus. q̄ sint duo homines quozū vnus sit bonus z sine omni peccato. z alius malus z occisor. per totū tempus vite sue. z q̄ idem malus homo in extremo termino sue vite confiteatur omnia peccata sua. Et tunc vltorius ponatur q̄ ambo moriantur. tunc queritur an anima istius mali hominis transit ad celum vel ad infernū. Nō potest dici q̄ trāsit ad celum. quia tunc sequeretur q̄ deus ēēt iniustus iudex. quia iste qui fuerat bonus p̄ totam vitā suam. similiter z ille qui malus fuit p̄ totam vitā. haberēt simile meritū. quod esset iniustum. Nec potest dici q̄ aīa istius mali hoīs trāstret ad infernum. q̄ confessus fuit peccata eius grauissima z penituit z cōtriuūt de omnibus fore factis atqz delictis. sed satisfacionem pro his nōdum fecit. Et ergo relinquitur q̄ vtrūqz est dare mediū p̄ quod fit satisfactio pro peccatis mortalibus oblitis. z pro omnibz alijs peccatis hic confessis z contritis pro quibus tamen non est adhuc satisfactum. Et illud mediū s̄m sanctā

Folium XI

matrem ecclesiam est purgatoriu in quo purgatur anime postq̄ decessit que hic p peccatis nō satisfecerūt. **¶** Istam rationē heretici subtiliter solvūt. nam quando arguitur q̄ sic sequeretur q̄ deus esset iniustus iudex. ipsi heretici negant consequentiā. Ad probationē. vt si ponat q̄ sint duo homines rē. vt supra. qui similiter transeunt ad celum. dicūt q̄ licet trāseant ambo ad celum. p̄pterea tamē deus nō est iniustus iudex. q̄ tales nō habent equalē gratiā. eo q̄ non habent equale meritum. et sic heretici dicunt vltērius q̄ iste sint rationes sophisticē quas non curant. et ideo p̄pter tales hereticos summe necessarium est omēs sacerdotes esse logicos quia als multū facilius deciperētur ab hereticis. Unde p̄ter byteri habēt q̄ gratia nulli dēbetur nisi qui sua peccata deplanxit. addita satisfactiōe. Et ergo si p̄ aliquē hominē sit sola p̄fessio et peccatorū contritio. et ille tunc moritur adhuc gratia dei huiusmodi non dēbetur. nisi etiam cum hoc sit satisfactio. modo illa satisfactio post recessum in vīam vniuersē carnis nō potest fieri in celo. nec etiam in inferno. ergo oportet q̄ vtiq̄ sit ibi mediū per quod talis satisfactio potest fieri. et illud est purgatoriu. Unde sum̄ damentū hereticorum est. q̄ purgatoriu non est approbatū in sacra scriptura. sed tamē hoc est falsum. Unde ad hoc q̄ purgatoriu sit ponendum multipliciter adducitur scriptura. Primo patet auctoritate veteris testamēti. vt legit in libro secūdo Machabeorū duodecimo. vbi dicit. Sancta et salubris est cogitatio pro defunctis orare vt a peccatis absoluant. sed notū est q̄ tales orationes non subueniūt animabz beatis q̄ sunt in celo. q̄ ille sunt in sempiterna requie. nec etiā subueniūt animabz q̄ sunt in inferno. nam tales redemptionē non sperant aliquā. Relinquit ergo q̄ orationes pro defunctis facte prosint animabz in purgatorio existentibz. Et patet hoc idem auctoritate sancti Augustini. Gregorij. Eusebij. et aliorū doctorū q̄ per multa miracula declarant eē purgatoriu. Un̄ dicit beatus Gregorij in libro dyalogorū q̄ purgatoriu superat omnē penam corporalem. q̄ nulla pena est maior purgatorij pena. ergo manifeste p̄dit q̄ purgatoriu est ponendū

¶ Item dubitat. in quo loco est purgatoriu. Ad hoc respondent doctores sacre scripture distinguendo quattuor habitacula et mansiones. *Mansiones*
 Prima mansio est infernus simpliciter. scilicet in centro terre in quo cōcurrūt omnes putredines totius mūdi. que quidem mansio infernus nūc patur. in qua mansione detinentur anime peccatrices decedentes in peccatis mortalibus. et iste eternaliter sunt damnate et perpetuis cruciatibz dēditē. q̄ ibi inhabitat horror sempiternus. *1-4*
 Secunda mansio est supra infernū in q̄ habitant seu detinent parvuli non baptizati morientes in peccato originali. et isti non puniūtur aliqua pena sensibili. sed eorum pena ē solū illa q̄ eternaliter careant vīsiōne dei. *2*
 Tercia mansio est purgatoriu. in qua mansione sunt illi qui moriūtur seu decedunt in peccatis venialibz vel in peccatis mortalibz oblitis. vel q̄ pro omnibus peccatis commissis et confessis penitētiā non compleuerūt. et si compleuerūt non tamen satis deuote et contrite. et isti habent spem redēptionis. et isti sunt pro quibz celebrantur misse. et pro quibus fiūt suffragia. elemosyne et communes sp̄ in ecclesijs orationes. *3*
 Quarta mansio est alijs beatorū. et dicitur sin⁹ abrae. et *4*